



सांस्कृतिक स्रोत एवं प्रशिक्षण केन्द्र
प्लॉट नं. 15ए, सेक्टर-7,
द्वारका, नई दिल्ली – 110075

सांस्कृतिक प्रतिभा खोज छात्रवृत्ति योजना

अवधि जिसके लिए अर्धवार्षिक प्रगति रिपोर्ट है

जनवरी से जून 202.....

जुलाई से दिसम्बर 202.....

(कृपया संबंधित अर्धवार्षिकी को (✓) चिह्न व रिक्त स्थान में वर्ष पूर्ण अवश्य करें जिसके लिए रिपोर्ट दी गई है)

केवल स्वयं प्रशिक्षण देने वाले गुरु/प्रशिक्षक द्वारा भरने हेतु

1. छात्रवृत्तिधारक का रेफरेंस/आई.डी.नम्बर'
2. छात्रवृत्तिधारक का नाम
3. छात्रवृत्ति का क्षेत्र/विषय
4. सी.सी.आर.टी. की छात्रवृत्ति योजना के अन्तर्गत प्रशिक्षण के आरम्भ करने का वर्ष
- 5 रिपोर्ट अवधि से संबंधित छमाही के दौरान दिए प्रशिक्षण के विषयों के संबंध में विवरण, प्राप्त दक्षता और प्रगति टिप्पणियों के साथ (यदि आवश्यक हो तो, अतिरिक्त पृष्ठ संलग्न करें)

सैद्धांतिक(थ्योरी) ज्ञान

प्राक्टिकल प्रशिक्षण.....

चित्रकला / शिल्पकला/ हस्तकला में प्रशिक्षण प्राप्त कर रहे छात्र अपने नवीनतम कार्य का एक नमूना (मूल रूप में अथवा फोटोग्राफ), गुरु / प्रशिक्षक द्वारा दिनांक व हस्ताक्षर सहित सत्यापित करा, संलग्न करें)

*अत्यावश्यक – बिना रेफरेंस/ आई.डी. नम्बर के रिपोर्ट स्वीकृत नहीं होगी।



**CENTRE FOR CULTURAL RESOURCES AND TRAINING
PLOT NO 15 A, SECTOR-7, DWARKA
NEW DELHI-110075**

CULTURAL TALENT SEARCH SCHOLARSHIP SCHEME

Half Yearly Progress Report for the period

January to June 202.....	July to December 202.....
--------------------------	---------------------------

(Please tick (✓) mark the half yearly and complete the year for which report has been submitted)

To be filled by Guru/Teacher who is imparting the training directly

1. Reference /ID Number of Scholarshipholder _____
allotted by CCRT*
2. Name of the Scholarshipholder _____

3. Art/Field of Scholarship _____
4. Year of Commencement of training _____
under the CCRT's CTSS Scheme
5. Description of training imparted during the Half yearly period under report with remarks of proficiency and progress attained in respect of items of training **(Please attach separate sheet, if necessary).**
Scholarship holder getting training in the field of Painting/ Sculpture/ Craft should attach one latest specimen of the work (either original or photograph) duly attested by the Guru / Teacher with date.

	Theoretical knowledge imparted_____

	Practical training given _____

***Mandatory - without the Reference/ ID No., progress report will not be accepted.**

6. अगली छमाही के दौरान दिए जाने वाले प्रशिक्षण का विवरण (यदि आवश्यक हो तो, अतिरिक्त पृष्ठ संलग्न करें)

सैद्धांतिक(थ्योरी) ज्ञान

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

प्रेक्टिकल प्रशिक्षण.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

7. आपके अनुसार छात्रवृत्तिधारक की कुल मिलाकर प्रगति कैसी रही है – उत्कृष्ट / अति उत्तम उत्तम / साधारण / असंतोषजनक । कृपया अपने मूल्यांकन हेतु कारण(ों) का उल्लेख भी अवश्य करें।

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

प्रशिक्षक / गुरु के हस्ताक्षर.....

नाम.....

पता.....

संस्था की मुहर (यदि उपलब्ध है)

स्थान
दिनांक

पिन कोड.....राज्य / संघीय क्षेत्र.....

दूरभाष एस.टी.डी. कोड सहित.....

मोबाइल फोन नं०

ई-मेल पता

नोट: यह रिपोर्ट प्रतिवर्ष संबंधित अर्धवार्षिक अवधि हेतु क्रमशः 15 जुलाई तथा 15 जनवरी तक अवश्य सीसीआरटी, नई दिल्ली में पहुँच जानी चाहिए। आप इस परिशिष्ट को फोटोकॉपी अथवा टाइप कराकर भविष्य में भी प्रयोग हेतु सुरक्षित रख लें। कृपया अपने छात्रवृत्तिधारक का सी.सी.आर.टी. द्वारा दिया गया रेफरेंस/आई.डी. नम्बर कॉलम नं. 1 में लिखना न भूले अन्यथा यह रिपोर्ट संबंधित फाइल में शामिल नहीं हो पाएगी और ऐसा होने पर छात्रवृत्ति बन्द भी हो सकती है।

6. Description of training to be imparted during the next half-yearly period (Please attach separate sheet, if necessary)

Theoretical knowledge to be imparted _____

Practical training to be given _____

7. Describe Scholarshipholder's overall progress as **Outstanding / Very Good / Good / Average / Unsatisfactory**. Please write the reason (s) also for your assessment.

Signature of Guru/Teacher _____

Name _____

Address _____

Seal of the Institution (if available) Pin Code _____ State/UT _____

Telephone No. (With STD Code) _____

Date _____

Mobile Phone No. _____

Place _____

E-mail Address _____

Note : This report must reach CCRT, New Delhi by 15th of July and 15th of January every year for the respective half-yearly periods. You may get this format photocopied or typed for use in future also. Please do not forget to write the reference number allotted by CCRT to your scholarshipholder in column No. 1, otherwise it may not be possible to correlate the report with the concerned file of your scholarshipholder and report may not be considered as submitted, leading to discontinuity of scholarship.